[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2023
	№ 1576

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 08.02.2023 № 144

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие, а также реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы и на плановый период до 2025 года, утвержденной постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 г. №1335,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 08.02.2023 № 144 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бесплатного питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района, один из родителей (законных представителей) которых участвует или участвовал в проведении специальной военной операции, за счет средств местного бюджета» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту слова «участвовал в проведении» заменить словами «умер в ходе проведения»;
2) в Положении:

2.1) в наименовании, а также в пункте 1.1 Главы 1 слова «участвовал в проведении» заменить словами «умер в ходе проведения»;
2.2) в пункте 2.2 Главы 2 слова «списком военнослужащих, которые участвуют или участвовали в проведении специальной военной операции заверенный Военным Комиссариатом» заменить словами «справками, контрактами, договорами (либо их копиями), любыми иными документами, подтверждающими участие в специальной военной операции в качестве военнослужащих Российской Федерации».
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2024 года, за исключением отдельных положений настоящего постановления.

Действие подпункта 2.2) пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.

	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	2-53-00

Зубкова Е.В.

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.),
Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз).